平成２５年１２月度 日の里９丁目組長会議事録

H25.12.15(日)19;00～20:00

○ 出席者 26 人  欠席者 1 人

１．コミュニティ運営協議会報告

A:協議事項

１） 平成 26 年度各町内会長候補者について

平成 26 年２月 28 日までにコミュニティ・センターへ報告。

２）コミュニティ・センター内「こども室」の利用時間帯について

12 月２日にリユーアルオープンした日の里コミュニティ・センター内「こども室」の

利用時間を９～１７時までとする。

１７時以降の利用については、利用状況及び要望次第で検討。

B:報告事項

１）会長報告

 ①初任層職員（入庁３年目）研修報告会

・目的：各地区コミュニティでの研修で得た成果を関係者へ報告するとともに、その

    成果を踏まえて市職員としての今後の抱負を発表。

・日程：平成２６年１月１６日（木）１５：００～１７：００

・場所：市役所２０２会議室

②市民活動交流まつり

・目的：多くの市民に、市民活動団体・ボランティア団体、コミュニティ運営協議会

の活動内容を広く知ってもらうと共に、各団体間の交流・連携を深める。

・参加団体・個人：５２市民活動団体と個人、１２地区ｺﾐｭﾆﾃｨ運営協議会、市 ４課）

・開催日・場所：平成２６年３月１日（土）、２日(日) メイトム宗像

 ③事務局長応募者名簿（詳細省略）

２） 各部会報告

  ①教育文化部会

   ・日の里おいでおいでクラブ

星を見る会 ：１１月 ９日（土） 東小グランド・体育館 参加者５４名

プレーパーク：１１月３０日（土） ９丁目１１号公園 参加者５２名

クッキー作り：１２月２２日（日） コミュニティ・センターｰ調理室で実施予定

・２５年度日の里地区文化祭：１２月３日 出店・出展・出演者へ者説明会実施

②健康福祉部

・宗像市親善交流グランドゴルフ大会：１１月１７日（日）

 １８チーム参加 日の里９丁目チーム…６位

③生活環境部会

・駅前防犯詰所開所式、防犯パレード １２月１４日（土）１４：３０～

・各町内防犯パトロール：１２月１７日～１２月２７日の間に１回実施

九丁目は１２月１９日（木）予定

④広報部会

・１２月号配付 １１月２８日（木）

・１月号配付  １２月２６日（木）

Ｃ）連絡事項

①土砂災害警戒区域等の指定に係る住民説明会の開催

１月末に福岡県より住民への説明会実施予定。場所：日の里ｺﾐｭﾆﾃｨ･ｾﾝﾀｰ

案内は１月上旬回覧予定。

 ②民生委員児童委員及び主任児童委員の委嘱（１２月１日付）

  ９丁目１～１６番地 ：新海 美惠子様（再任）

  ９丁目１７～３９番地：古賀 和子様（新任）

  日の里地区主任児童委員：池淵 恵様（再任）、藤原 浩美様（再任）

 ③平成２６年度日の里コミュニティ日の里会館利用料金改正

消費税増に伴う市条例改正によるもの。

平成２６年４月１日以降利用分から適用。

④宗像商工会発行電話帳配付

平成２６年２月：文書配付長宅へ送付。

その後文書配付部員より各世帯へ配付。

⑤コミセン内防災倉庫新規受け入れ防災用品

ヘルメット、災害救助工具セット他

⑥日の里地区男女共同参画準備会

平成２６年度は男女共同参画会と名称変更し、将来的には男女共同参画部会として

活動することを目指す。

２．平成２６年度９丁目組長予定者：添付資料参照

３．自主防災会活動計画：添付資料参照

災害図上訓練：１２月２２日(日)１３：００～１５：００ ９丁目公民館大ホールにて

     組長各位には是非ご出席を。

４．各部報告

（１） 総務部

・2 月 9 日定例会後の慰労会について

  ・夕刻（時間は未定）から(案) ～ 定例会後に慰労会

  ・場所はビーフ館を交渉中

(２) 会計

      ・１月定例会時に役員手当を支給するので印鑑を持参

（３） 文書配布

・特になし

（４） 教育文化部

・特になし

（５）健康福祉部会

・みかん狩り・・雨天のため中止

        弁当が配達時の事故のため遅滞

        未使用のゴム手袋は公民館で使用

・長寿を祝う会・・参加者以外の方から不満あり、来年度へ向けて対応を考える

(６) 生活環境部

   ・防犯パトロール（１２/１４終了）

      ・町内パトロール(１２/１９ ・ １９：４０コミセン集合 ・5 名に依頼 )

(7) 公民館

   ・玄関クロザー故障のため応急処置（5300 円）⇒１１/２８取り換え終了（15300 円）

      ・年末大掃除(１２/ １)は多数の参加あり・・ 障子の張替（浅野さん）

      倉庫の片付け（ゴミの運搬 大和さん）厨房設備の修理（砥尾さん）等々

５．新年以降会議予定

 ①１月度組長会議：１月１２（日）１９：００～ 印鑑持参（役員手当支給）

 ②次期組長会議 ：１月１９日（日）１９：００～ 町内会業務説明

 ③２月度組長会議：２月９日（日）１８：００～（案）

          定例会終了後 慰労会  ビーフ館（案）

④ 次期組長会議：２月１６日（日）１９：００～ 町内会の役員決め

⑤ 新旧組長会議：３月９日（日）１１：００～ ３月度定例会、業務引継（昼食付）

          旧役員は活動報告書及び業務引継書を作製し、新役員へ引継を行う。

⑥ 総  会  ：３月２３日（日）１０：００～

          新旧組長、福祉会、自主防災会、老人会、子ども会各役員出席

６．その他

①改善提案書

・１１号公園駐車場舗装及び自然歩道の改良→当面状況見とする。

・１１号公園側溝蓋の取替え→実施済み

・２－１５番地右側道路にかかっている樹木の剪定→実施予定

・２番地と３番地間の階段にかかる樹木の剪定及び周辺の草刈

→所有者へ文書を出しているが実施されていない。 ＊所有者所在不明の模様

 樹木については現状歩行の支障になっていないので、予定なし。

・３番地と４番地間の階段にかかる樹木の剪定及び周辺の草刈

→所有者へ文書を出しているが実施されていない。 ＊所有者所在不明の模様

 樹木については現状歩行の支障になっていないので、予定なし。

 ②次回分別収集日：１２月２７日（金）

                                                               以上